Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

- Komuna e Prishtinés -
OpstinaPristina -Municipality of Prishtina
NEé bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit pér vetéqeverisje lokale, nr. 03/L-040, (“Gazeta
zyrtare e Republikés s& Kosovés” nr. 28/15, gershor 2008), t€ nenit 34, paragrafi 34.1, pika d té Statutit

t& Komunés sé Prishtinés, nr. 01-110-391, té dt. 25.02.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e
mbajtur mé& 02.06.2025, miratoi kété

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL TE VEPRIMIT PER BARAZI GJINORE 2025-2026
Neni 1

Miratohet Vendimi pér miratimin e Planit lokal t&€ veprimit pér barazi gjinore 2025-2026.

Neni 2
Plani lokal i veprimit pér barazi gjinore, i cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi, éshté bazuar né Ligjin nr.

05/L-020 pér barazi gjinore, Programin e Kosovés pér barazi gjinore 2020-2024 dhe né Kartén

evropiane pér barazi t€ grave dhe burrave né jetén lokale, pér njé periudhé (2) vjecare, pér vitet 2025-
2026.

Neni 3

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté kopja e Planit té veprimit pér barazi gjinore, 2025-2026.

Neni 4

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe drejtorité pérgjegjése.

Neni 5

Ky vendim hyn né fuqi 30 (tridhjeté) dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé sé
Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat€) dit€ pas publikimit n& gjuh& zyrtare n& ueb- faqen e
Komunés.

KUVENDII KRYEQYTETIT
01-011/01-79056/25, mé 04.06.2025




